
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1084  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1084

Data: 16-12-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : TURISMO

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALL’ ASSOCIAZIONE LTM DI LECCO DEL
SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE OPERATIVA DELLE
MANIFESTAZIONI PERIODO NATALIZIO 2011

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/4 

2011      1084

mailto:N.1084


 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che:

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 260 del 28.11.2011, ha approvato il programma
degli eventi del periodo natalizio 2011-2012;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. dell’ 1.12.2011, ha approvato la convenzione
tra il Comune di Lecco e l’associazione LTM di Lecco per la realizzazione di un programma
di eventi a carattere natalizio per il mese di dicembre 2011;

Rilevato che, in base a quanto sopra specificato, per dare attuazione a quanto contenuto negli
atti soprarichiamati,  si rende necessario dar corso all’operatività della Convenzione tra il
comune e l’associazione LTM ;
                                                                                                                
Verificato che, in merito all’acquisizione di servizi analoghi a quelli oggetto del presente
provvedimento, come risulta dall’unita dichiarazione del funzionario competente, non sono
attive convenzioni quadro della CONSIP (o della Centrale per gli Acquisti della Regione
Lombardi), di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni
ed integrazioni;                          
                                                                                                                
Atteso che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione
prodotta dal citato operatore economico e rilevato che quest’ultimo risulta essere un
appaltatore idoneo, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art.
38 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine
tecnico-professionale ed economico-organizzativo richiesti ai sensi degli artt. 39, 41, 42 e 43
del citato Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
 
Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici per l’affidamento di servizi,
forniture, lavori;
 
Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il
prescritto codice CIG;
 
Atteso che l’associazione LTM ha presentato la dichiarazione – registrata al protocollo
comunale in data 6.05.2011 prot. n. 20276 in merito all’assunzione degli obblighi in materia
di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive modifiche;
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 48 del Regolamento comunale dei Contratti, la stipulazione del
contratto con l’associazione LTM per la realizzazione degli eventi natalizi del mese di
dicembre avverrà nella forma della scrittura privata;

  
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 32
in data 14.03.2011;

- il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 82 in data 29.04.2011;

 
 
 

D E T E R M I N A
 

1.  di approvare la convenzione per l’esecuzione del servizio di organizzazione operativa
delle manifestazioni del periodo natalizio, come da documento allegato, parte integrante e

2/4 

2011      1084



sostanziale del presente provvedimento
      
2.      di affidare il predetto servizio all’associazione LTM con sede in Lecco C.so Matteotti,
3/C - C.F./P.IVA 03236670133 per l’importo di € 30.500,00 - IVA 21 % compresa
 

3.      di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come
segue:

- per € 25.000 al cap. 4335 del bilancio 2011 che presenta sufficiente disponibilità
- per € 5.500 al cap. 7407 imp. 2010/2466.1 finanziato con contributo regionale 
accertato sul cap. 386  (accertamento n. 588.1)  

 
4.   di dare atto, altresì, che :

 -  l’appaltatore LTM, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’articolo 3 della legge 13    agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come
attestato con la dichiarazione registrata al protocollo comunale in data 6.05.2011 prot.
n. 20276;
    - l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante
ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria.  
 

 
 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi.

                                                                               IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                              Flavio Polano
 
                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
  
 
Allegati:
 
-  Elenco manifestazioni da organizzare
-  Convenzione
-  Dichiarazione per acquisizione beni/servizi senza ricorso a Convenzioni Consip
 
 
 
 
 
 

3/4 

2011      1084



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1084 del
16-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 17-12-2011
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1084


